Sancti Patriarchi Cyilli Archiepiscopi Alexandrini
ad Maximum Diaconum Antiochenum
admonitione.

Cognovi ex dilecto Monacho Paulo, piatem tuam
quaque ad hunc diem cœnare communionem re-
ligiosissimi Episcopi Ioannis: eo quod aliqui fuit in ec-
clesia Antiochenæ, qui vel adiuc cum Nestorio senti-
ant, vel fenerunt quidem, nunc autem ab eo fortasse
abstinunt. Perpendat igitur aquitas tua, utrum tan-
dem, qui dicuntur convenire, palam, atque impuden-
te Nestorio & sentiant, & cum alii etiam loquun-
tur: an aliquando quidem caueriatam habuerint con-
scientiam, nunc autem idem convenient, quod ipso
ponerentur eratorem, quibus simul abrepi fuerant,
pudet autem fortasse lapsum suum fateri. Solet enim
fere tale quidam us, qui decepti sunt, ulvenerit. Quid
si illos nunc ad rectam fidem conversos videoe, malo-
rum posteriorum memoriam depone. Malumus enim
eis video negantes, quam defendentes Nestorii vita.
Carteum, ne videamus contentionis cupidi, religio-
sissimi Ioannis communionem amplectamur, indul-
gentes ei, atque ut convenient in his rebus moderatio-
nem, non nimis diligenter in eos, qui refusantur
invenimus. Res enim, ut dixi, magnæ eget moderationis.

*G*o in eandem festinationem scribit Joanni Antiocheno Patriar-
che, in epistola, qua habetur anno 5. alt. concilii Ephesini mep-
t. 2. a. I. v. 2. b. I. v. 2. a.

*I*nscriptio imperficiens verbis: Optamus autem, ut omnes res
suis agant, neque turbas ecclesias per Christi gratiam.,
doctrinamq[ue] videlicet agendum prudentiam utrumque
jam sedata denuo existent, neque vel libipifis, vel alii
quando fierent, nunc sunt, qui à Nestorio ali-
nugis illis discedere, mutataque voluntate reficiam, incul-
pationes, nec cuipiam interitorum, prateritorum gratia,
convicione facere: ne qua ratione arfa quibusdam pre-
beatur, ut cunctianus ad meliora scilicet.

C. XVI. q. De eadem.
Idem ad Gymnasiū Prelatory, & Archimandritam.

Dispensationes a rectis nonsuquam cogunt pa-
ratus quidem à debito quosdam foras exire ut ma-
jus aliquid luci faciant. Sicut enim it, qui mare navi-
gant, tempestatis urgente, navigi periclitante anxiati
quadam exonerant, ut catena salva permaneant: ita &
nos cum non habemus salvandorum omnium negotiorum
cum pentis certitudinem, despiciimus ex iis quosdam,
ne cunctorum patagamur dispensare.

¶ Negotiorum] Greci est, τὰς τοι μάτις εἰς τὰς
περιγραφας, ταν μιτιν τοι τινας τοι εξαρτεῖται τοι.
id est. Si & non in negotiis, ubi non fieri exequitissi-
mam illam rationem servare, despiciimus quosdam.

¶ Dispensione] Omnes hic Graecamus ex hac epistola ex
refere, quae ad propositam questionem maxime faciunt. Sunt
autem haec, quae Iovianum restat: Et hoc scribo cognoscens,
quid pietas tua tristetur in sanctissimum, & Dei culto
rem fratrem, & communis nostrum Proclum Epi-
scopum, eo quod admittitur in communionem Alien-
sum Hegumenum, quem quidem, ecclesiæ leges, Palau-
fum propositum non noverunt. ¶ ¶ Igitur ne refu-
git pietas tua sanctissimi, & Deo amicissimi Procli Epi-
scopi communionem. Vna enim fuit cura mihi, &
fancitati ejus, & dispensationis modus nulli sapien-
tia dubitum. Vacem tuam, hegumenon, propositum
rudeus supposse Anaphasis, ut exprimes locutionem Graecam,
τοι τοι αἰδίσκοτον.

Utilitas iniuria quadam in eccl-
esi toleratur.

TAli conjugio generati, ecclesiasticis ordinibus non
applicentur: nisi forte eos aut maxima ecclesiæ utili-
tas, vel necessitas postulet, vel evidens meritorum pra-
rogativa commander.

Huius Petrus b. concordans ait [In veritate comprei, quia non
est acceptor personam Deus, &c.]

¶ Pro eventu etiam rei quendam in ecclesia tolerantur: sicut
Leo in decreto suis de laici subito contra decreta canonum ordinan-
ti Episcopis ait, epif. 51. al. 7. c. i. Episcopus Africa.

C. XVII. q. Laicos, qui contra decreta cano-
rum ad Episcopatum promoverunt, ex mun-
ericordia suscipiunt officium
retinuerunt.

E xiguæ i. causa, ut non solum in tales præfules,
sed etiam in ordinatores eorum ultio competens
proficerat. Sed circumstant nos, hinc mansuetudo ele-
menta, hinc censura iustitia ut credamus quendam deli-
cta utrumque toleranda, quendam vero penitus ampu-
tanda. Illos ergo, quorum proœficio hoc tantum repre-
hensionis incurrit, quod ex laicis ad officium Episco-
pale delecti sunt, locum suum tenere permittimus, non
præjudicantes Apostolicæ sedis statutis, nec beatorum
Patrum regulas solventes: quia remissio peccati non
dat licentiam delinquendi, nec quod potuit aliqua ra-

a Ed. alt. 1. septima hanc ex versione Anastasi. Inv. in
prolog. Patr. in proleg. s. 2. b. Ad. 10.

tur, que eisdem cestib[us] pia severitate vindicantur. Quadam-
tem toleranda fuit, quando rescenda, Gelatius Papa diligenter
dicens Episcopū per Lukanianū, epif. i.c. str.

C. XXII. ¶ Quando in ecclesia aliqua for-
tendenda.

E[st] illa nonenquam finenda sunt, que, si cancri-
rum conterint integritas, noceze sola non valent; illa
tamen fumus magno[re] præcavenda, quia recipi, nihil
infesta decoloratio non possunt. Ac si ea ipsi, que
rerum temporique cogit intutus, vel accelerante pu-
fisionis respectus exuerat, quanto magis illa maliuta
mutilanda fuit, qua nec illa neccesaria, nec excellens
prorsus extorquet utilitas?

Aliquando enim pro necessitate, nec utilitate ecclesiæ mul-
tu & laxante precepta canonica.

S[ed] pars. Brevis operacionis, qua reverentes ab hereti-
co ordinamus recipi, vol qui nra. Non autem queritur de
qua[re] ab heretico ordinari sunt, sed ut mutatione catholice matrici
sua redirent, utrum in eodem ordine staret, valeant ordinis, se-
meleni confecratis (ut ait S. Gregorius), & iterum confecratis
debet. ¶ Item faciat[ur] quia ab hereticis in forma eccl[esi]astica
infristratur (sic Auguſtina refutat) restitutio non debet, & a
homini sed sacramenta videtur injuria fieri. ¶ Sed illud in
gori b[ea]t[us] hu[m]ilis intelligatur, quia confecrato[rum] sacerdotium,
episcopatum accepimus: qui aut per manus impositionis, aut de
eccl[esi]a reiuncto[rum] effectio[n]e sicuti[us] & accipimus. Similiter illud ap-
p[ro]ficiens de eadem myste[r]ia videntur, & de facievens h[ab]ent[ur] in
ligitur. ¶ Sunt autem in eccl[esi]a alii ordinis, qui, sine fac-
mentis iuridicis, sibi Episcopo benedicti, cum quadam rati-
on[em] indumentorum distributione praefatur, ut sunt leonis, &
re infra esse certiuit. Hi quoniam ab hereticis induitos, ut
ad eccl[esi]am restaret, in eadem ordine (sicut illi digni fuisse)
eccl[esi]a adiutorio & nec fit in eis restitutio monachorum, cum alii
similiter debeat ei scilicet collatione.

C. XXIV. ¶ Redentes ab hereti, post publicam
professio[n]em in suis ordinibus recipi
possunt.

Unde Urbanus II. scribit Petro Pifforensi Episcopo, & de
co abbatis valle umbrosa.

D[icitur] Albertus a Nezelone, 1, licer simoniaco. M[odestus]
simoniacus & enim, & spiritualis medicina uti-
litate plenissimum est, ut five Presbiteri, five Diaconi,
aut cuiuslibet ordinis clerici, qui se correc[t]os videri
volunt, atque ad catholicam fidem, quam jampridem
amiserunt, rursum reveri ambiantur, prius errores suos, &
ipso[rum] aucto[r]um errorum dannari à fine ambiguitate fa-
teamur: ut sensibus pravis etiam peremptis nulla spe-
randi superfit occasio, ne ullum membrum talium polli-
ficiate violari: cum per omnia illis profilio propria
cooperi obviare. Circa quos etiam illam canonum con-
stitutionem precipuum est h[ab]ere, ut in magno habeant
beneficio, si adempta sibi omni ipso promotionis, in quo
inveniuntur ordine, stabilitate perpetua maneat, si ta-
men iterata taintione non fuerit maculata.

C. XXI. ¶ Ab hereti redientes, heretici & eis
audires publice detincentur.

Item ex concilio Martini Pap[er]e, c. 36.

S[ed] I f[ac]tus Episcopus, five aliquis Episcopi Presbiter,
aut Diaconus in aliquo heresi opinionem offendit,
& ob hanc causam fuerit excommunicatus, nullus
Episcopus cum in communione recipiat, nisi prius in
comitatu concilio, porrecto fidei sui libello, satisfaciat
omnibus, & ita liberum suum tenet purgationem. Hoc
idem & de fidelibus laicis sit decretum, si in aliqua her-
esi opinione fuerint nominati.

5 pars. Ecco quibus de causa quidam in eccl[esi]ia toleran-
ti.

a. adiutor. b. ad Seminac[on]em. c. Ibid. c. d. ad. Ioh.
viii. e. Idem opif. 33. ad Septimum. Ans. 1. c. 39. Tov. p. 6. c. 9. i. 1.
g. annis capitulo. f. In capitulo Martini Bracca.

a. supra diff. 68. c. b. sopr. ea. q. 1. quid quidam. c.
ordinantium. d. Pan. 1. 3. c. 8. e. supra 1. q. 1. ven-
tum per illucitam. f. g. q. 1. per illucitam.

¶ Nezelone. J. Mariana Ecclesie in vita Gregorii
recte facit. Archiep[iscop]i Magdeburgi hoc ratione applicat.

C. XXV. ¶ De eadem.

Intra Damafus Pap[er]e, epif. 4. de Choropeps.

P[er] illucitam f[ac]tus manus impositionem vulnera-
bilem cap[er] illi, qui videbantur aliquid accepte, illa
adhibere, quia infusa infixum est, necesse est medium
batur. Nam quonodo honorem possit reueneri, qui illo
accipit qui potestatem dare legitime, Quod non
invenire non possum.

a. supra diff. 68. c. b. sopr. ea. q. 1. quid quidam. c.
ordinantium. d. Pan. 1. 3. c. 8. e. supra 1. q. 1. ven-
tum per illucitam. f. g. q. 1. per illucitam.

z. Proba-

C. XXVI. ¶ Item lib. 9. Cod. vir. ad legem Iuriam reprobatur. In originali hac adductu, si perfectum est debet.

C. XXVI. ¶ Item lib. 9. Cod. vir. ad legem Iuriam reprobatur. Theodosius ac Valentianus A. Florentino.

Ancinum cuiusmodi viros ad provincias regendas accedit, quia honoris insignia non ambitione, vel pretio, sed probata vita, & amplitudinis tuae, & solent testimonio promoveri: ita finē, ut quibus hi honores per te distinx, vel per nostram fuerint electionem communis, jucund inter g̃os deponent, se pro administrationibus fortioribus neque dedicē quidquam, neque daturos unquam postmodum fore, hinc per te, sive per interpositum per te in fraudem legis, factamente, aut donatio, mis, venditione, vtrlo, aut alio velamento cuiusque contractus, & ob hoc (excepto falaris) nihil penitus tam in administratione politis, quam post depositum officium pro aliquo praefatio beneficio tempore administrationis, quam gratiū ineruerunt, accepturos. Et licet neminem diuinum timoris, contempnendo iusjurandum, arbitremur immemorem, ut salutis proprie ultum commodum anteponat, tamen ut ad salutis timorem etiam necessaria periculi subiungatur, si quis autem fuerit prebita faciem neglegit, non modo adversus accipientem, sed etiam adversus dantem, accūfandi cunctis tanquam publicum crimen, concedimus facultatem, quadruplici pena eo, qui convicuit fuerit, modis omnibus ferientio.

C. XXVII. ¶ De edem.

Item Paschalis Papa.

Pret simoniacos, veluti primos & præcipaces hereticos, ab omnibus fidelibus repudiando, & si communio non refuerint, ab exterritoribus opprimendo. Omnia enim crimina ad comparationem testimoniorum hereticorum pro nibilo reputando.

Intricis vanilia exemplaribus post caput sancium, omis- sa in scriptis Pachalit, & capite isto. Fact sequentes continentur subiecta Gratiani verba. His breviter, &c.

Habreto promissis ad ea venientes, que ecclesie severitate discipline paratim ad dilectos, offendentes, quibus accusantibus, vel ipsi causam quibus sunt convenientes, qui judicis quifq; debet condemnari, vel alios, si causa virtutis fuit, qui remedio pugnabili, & accusatores defecerint, si res sit cogendum ad purgationem, ut se faciat pugna quod dictari faciat, exemplum ponatur sub scelis, in quo authoritatis hinc inde conservantes diligenter, & quid faulonem Parum faciat auctoritas, liquido

C A V S A I I .

Vidam Episcopum de lape carnis à leico impetrare. Duo monachos, unus subdiaconus, & duo levite ad verius ipsam reformacionem feruntur. A metropolita, & episcopis suis sentit se progressari. In ipsa ventilacione eis tres ex reliquo deficiunt, sive promissio decepit, sive canonicam examinatione reprobati. Expulsione ramen Episcopis, quis crimen ejus notorium erat.

1. His primum queritur, an in manifestis judicariis ordo fit requiredus.
2. Secundo, an expolitatus de aliquo sit judicandus.
3. Tertio, qua pena sit ferenda, qui in accusatione, vel testificatione docerunt.
4. Quartio, si docerentur accusatoribus sit cogendum ad purgationem.
5. Quinto, si deficiens sit condemnandus.
6. Sexto, si remedium sit dandum ei, qui causa dilatationis vocem appellacionis exhibuerit.
7. Septimo, si tunc, monachis, vel quilibet inferiorum ordinum in accusatione majorum sit audiendi.
8. Octavo, quomodo debet fieri accusatio, an in scriptis, an sine scriptis.

a. ill. 27. b. al. sua. c. al. ill. eti.

Q U E S T I O N E I .

Vid autem nullus sine judicatio ordine clamari posse, aut contrarium nullus probatur.

C. I. ¶ Darmari non vallet, nisi aut consilium, aut sponsa confessio.

De eo namq; at August. bon. j. deputate penitentia.

Nos a in quenquam sententiam ferre non possumus, nisi aut convictum, aut sponsa confessum.

C. II. ¶ De edem.

Item Constantinus Imperator.

Iudeo * criminorum discentis, non ante sententiam proferat capitem, quam aut reum se ipse confiteatur, aut per innocentes testes convincatur.

Et blasphemus caput hoc Cod. Theodos. 9. tit. 40. in legis prima in-

terpretatione, itemq; in capitulis Hadriani, c. 17. & C. 6. 15. 16.

He 1. idem significat Augustinus, & eidem verbis.

i. ¶ Hoc] Ab his ista ab uno ex pervertis exemplaribus.

C. III. ¶ De edem.

Item Gregorius lib. 8. epist. 50.

Sicut & sine judicio quenquam nolumus condemnari, ita quo justi & diffinita fuerint, nulla patiuntur excusatione differri.

i. ¶ Iuste] Ab his ista ab originali. In novo autem manu-

scripto Gratiani est, justa sunt diffinita sententia.

C. IV. ¶ De edem.

Item Eleutherius Episcopus ad Episcopos Gallie.

Nihil est [contra q; quemlibet accusatum] absque legi- gitimo, & idoneo accusatore sicut. Nam & Dominus noster Iesus Christus Iudam sicut esse sciebat; sed quia non est accusatus, ideo non est ejecutus.

C. V. ¶ De edem.

Item Felix Papa I. ad Paternum Episcopum.

Rimatis e. accusatum discentes Episcopum, non ante sententiam proferant damnationis, quam Apo- stolica i. freia auctoritate, aut reum se ipse confiteatur, aut per innocentes, & canonici f examinatos regulariter testes convincatur. Alter irritam certe censemus, & iniustam Episcoporum damnationem, & idcirco synodo retrahendam, ita ut operevisib; omnibus in cunctis subveniantur causis.

i. ¶ Episcopalia freti auctoritate] Hoc addita sunt ex- pecto Felici & Zepherini. Nam damnum Episcopi sine confessio & auctoritate Romani penitentias nec tunc poterant, nec nunc possunt. s. q. e. delectare. & alibi.

C. VI. ¶ Adulti per toleraniam sufficiunt sententia divini iudicis condemnari.

Iudem decrevit Zepherinus Papa. * item August. l.

VNus ex vobis me tradidisse est. ¶ Bene dixit, g. ex vobis, & non ex nobis. Ex vobis enim est, q; a quibus per judicariam potestatem confessus, aut convictus, exculsus est. A me vero, q; nullis indigeo arjunctionis, & omnia certissime novi, leparatus & divisus est. Ta- le enim est, ac si diceres, esti ego cum per oculi iudicis sententia damnatione habeo, vos tamen adhuc illum per tolerantiam sufficiete.

i. ¶ Augustinus] Sic in multis vetustis exemplaribus: quan- tuis verba huius capitulo apud S. Aug. non sunt inventa.

C. VII. ¶ Nudum servitor judicium, nisi rati- onabiliter habetur.

Item Gregorius Leonis de penitentiis in Hispaniam,

lib. 11. epist. 9.

In primis h requirendum est de persona Presbyteri dilectionissimi i fratris & Coepiscopi nostri Iamari,

a sup.ca. multi. * In capitulis per Hadriani collectis. c. 17. Cap. 3. c. 16. Bure. 1. 6. 6. Pam. 1. 4. c. 11. b. Ant. 1. 3. 30. c. Ant. 1. 3. 3. 4. Poyc. 1. 3. 11. d. ab his ista ab origi-

c. Et Zepherini epist. ad Episcopos Scildis usq; ad vers. alter.

Ant. 1. 3. 2. Bure. 1. 1. 15. Ivp. 1. 3. 4. & 24. Pam. 1. 4. c. 13. 11.

g. 3. irritam. f. abest ab epist. Zepherini. * Zepherinus loco pro-

ximè indicate. g. Matth. 26. h. Ant. 1. 3. c. 9. i. forte le-

gendum, & dilectionis.